
MS v ledním hokeji 2005    3

obsah

obsah.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3
Zlatý návrat do Vídně vyšel se vším všudy .  .  .  . 4
Sezona začala tragédií.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

úvod .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4
Na začátek povinná vítězství a zraněný Jágr  .  .  .  .  .  .  .  . 5
První a poslední porážka .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
Infarktové drama, díl I.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
Infarktové drama, díl II. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
Zlatá tečka proti Kanadě   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

základní skupiny  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  7
Skupina A (Vídeň) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
Slovákům pomohly čtyři branky .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
Konečná tabulka:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10

Skupina B (Innsbruck)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
Zámořské týmy neměly slitování .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  11
Konečná tabulka:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14

Skupina C (Innsbruck) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
V převážně severské skupině kralovali Švédové  .  .  .  .  .  .  14
Konečná tabulka:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  16
Tři přesilovkové údery rozhodly   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  17
Trampoty se stěhováním .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18
Výhra v bazénu. Jágr nedohrál  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  19
Jágrův malíček – nejsledovanější prst v zemi.  .  .  .  .  .  .  .  21
Střelecké trápení prolomil jenom Hemský   .  .  .  .  .  .  .  .  .  22
Konečná tabulka:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  25

Skupina D (Vídeň): V základní skupině  
uspěli Češi bez ztráty bodu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17

osmifinálovéskupiny  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  26
Skupina E (Vídeň)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26
Nad síly Čechů byli jen hráči Ruska .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  26
Velké derby, Slováci dostali výprask   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  27
Smůla v koncovce, první prohra a zbytečné fauly   .  .  .  .  29
Čajánek protrhl střeleckou smůlu,  
pak to byla snadná práce.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  32
Konečná tabulka:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  36

Skupina F (Innsbruck):  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
Konečná tabulka:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  41

skupina o udržení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  42
Sestupující, které nikdo nečekal .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  42
Konečná tabulka:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  46

čtvrtfinále .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  47
Zase Amerika? Aspoň jim to vrátíme .  .  .  .  .  .  . 47
Zrcadlově obrácená, ale sladká odveta .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  49
Kanaďané slavili v přestřelce šťastné vítězství  .  .  .  .  .  .  .  53
Švýcarský odpor trval až do samého závěru.  .  .  .  .  .  .  .  55
Rusové si na brankáři Bäckströmovi smlsli.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  56

semifinále  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  58
Ruské probuzení přišlo příliš pozdě  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  58
Finále trefil Radek Dvořák  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  60

bronz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  64
Rusové si medaili vzít nenechali .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  64
Pyšná Kanada se musela před Čechy sklonit  .  .  .  .  .  .  .  66

finále  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  66
Oslavy propukly už kabině .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  69
Vokoun jediný nejásal, měl po náladě  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  70
Zlato se pořádně oslavilo na Staroměstském náměstí.  .  .  72

tým české republiky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  74
Brankáři  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  75
Obránci  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76
Útočníci  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76
Trenéři – Hlavní   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  77
Asistenti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  77

statistiky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  78
69. mistrovství světa v ledním hokeji  
ve Vídni a Innsbrucku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 78
Konečné pořadí:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  78
Střelci:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  78
Kanadské bodování  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  78
Nahrávači:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  79
Individuální ceny direktoriátu turnaje:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  79
All Stars tým:.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  79
Brankáři podle procenta úspěšnosti   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  79

Bodování týmů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 80
Česko  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  80
Kanada  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  81
Rusko.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  82
Švédsko  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  83
Slovensko  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  84
USA.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  85
Finsko   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  86
Švýcarsko  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  87
Lotyšsko  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  88
Bělorusko   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  89
Ukrajina  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  90
Kazachstán  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  91
Slovinsko .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  92
Dánsko.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  93
Německo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  94
Rakousko   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  95

Medailisté z předchozích MS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .94–95


